



Produktpass

vom: 13.07.2020

Seite: 1

PLU: 1811

Hirtensalami

Zutaten: Schweinefleisch (86%), Käse(5%),Oliven (4%), Nitritpökelsalz(3%), Gewürze(1%), Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure und Ascorbate, Farbstoff: Echtes Karmin, Geschmacksverstärker: Mono- u. Natriumglutamat, oA:Nitrite, Dextrose, Gewürzextrakte, Würze, Rauch; Allergene: **,+Laktose, Senfmehl.** Hergestellt aus 115% Fleisch

Lagerbedingungen: Empfohlene Lagertemperatur bei max. : +8.0°C Haltbarkeit in Tagen: 8
 Empfohlene Transporttemperatur bei max.: +8.0°C Restlaufzeit in Tagen: 6

sensorische
Beschreibung:

EAN-Code:

Nährwerte bezogen auf 100g des verkehrsfertigen Produkts	Energie:		Fett	davon gesätt. Fettsäuren	Kohlen- hydrate	davon Zucker	Ballast- stoffe	Eiweiß	Salz	berechnet
	Kilojoule	kcal								
	1519	363	31g	17.6g	1.8g	0.2g	o.A.	18g	0.2g	

GVO	Das Produkt enthält kein Material aus gentechnischveränderten Organismen, gemäß EG1829/2003
Bestätigung	Das Produkt enthält kein Material aus gentechnischveränderten Organismen, gemäß EG1830/2003

Allergene: Milch & Milcherzeugnisse & Lactose : +Laktose
Senf und Senferzeugnisse: Senfmehl

Eine Behandlung mit ionisierten Strahlen ist NICHT erfolgt!

Die in dieser Spezifikation gemachten Angaben entsprechen unseren derzeitigen Kenntnisse und sind nach bestem Wissen und Gewissen zusammengestellt worden. Wir bestätigen insbesondere, daß dieses Produkt rezepturbedingt keine der oben mit <keine> genannten Stoffe enthält. Eine unvermeidliche , prozessbedingte Kreuzkontamination läßt sich allerdings trotz größter Sorgfalt auch seitens unserer Vorlieferanten nicht ganz ausschließen. Die Spezifikation soll eine Information über unsere Produkte darstellen und basiert auf die wahrheitsgemäßen Informationen unserer Rohwarenlieferanten.